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„Ona jako »Matka miłosierdzia« i »Uzdrowienie chorych« uczy nas współczucia dla 

ludzkiego cierpienia oraz niesienia cierpiącym ulgi w ich doświadczeniach  

i udrękach.” 

Konstytucje Zakonu Szpitalnego Św. Jana Bożego:  

Najświętsza Maryja Panna wzorem naszej konsekracji (art. 25) 

 

 

Fundacja Bonifraterska /listopad 2023/ Drodzy Darczyńcy! Dzięki Waszemu 

zaangażowaniu i hojności udało nam się zebrać niesamowitą kwotę 217 

903,51 zł w ramach 1,5% podatku przekazanego Fundacji Bonifraterskiej! To 

ogromne wsparcie dla naszej Fundacji, a przede wszystkim dla wszystkich 

dzieł prowadzonych przez braci Bonifratrów! Zgodnie z Waszą wolą, środki 

zostały rozdzielone pomiędzy różne dzieła apostolskie, które bracia Bonifratrzy 

prowadzą z ogromnym zaangażowaniem. Oto szczegóły przekazanych kwot 

do poszczególnych dzieł: Hospicjum: 97 397,86 zł; Fundacja Bonifraterska: 83 

010,75 zł; Szpital Bonifratrów w Łodzi: 21 362,50 zł; DPS Zebrzydowice: 5 552,30 

zł; Szpital Bonifratrów w Katowicach: 3 187,60 zł; SPS Drohobycz: 2 995,50 zł; 

DPS Cieszyn: 2 107,70 zł; Bonifraterskie Centrum Medyczne w Piaskach: 915,90 

zł; Szpital Bonifratrów w Krakowie: 696,40 zł; DPS Prudnik: 481,70 zł; Jadłodajnia 

Warszawa: 79,60 zł Jadłodajnia Łódź: 55,50 zł; Dom Geriatryczno-

Rehabilitacyjny w Warszawie: 47,90 zł; DPS Iwonicz: 12,30 zł 

Razem tworzymy coś wyjątkowego! Dziękujemy za Waszą dobroć i wsparcie. 

Niech każdy grosz przekazany z sercem wróci do Was podwójnie! /Bartłomiej 

Dziewulski/ 

Katowice /listopad 2023/ Z radością dzielimy się wynikami kwesty  

w Katowicach. W naszych planach było w roku 2023  wspomóc  Hospicjum 

Perinatalne  formie zakupu książek dla rodziców przeżywających stratę 

dziecka. Drugi cel to zadbać o komfort chorych leżących z Oddziału Opieki 

Paliatywnej. Pomocą dla takich chorych byłoby urządzenie, które 

pozwoliłoby leżących chorych spionizować czyli PIONIZATOR. W całej akcji 

Kwestowania na Cmentarzu Bonifraterskim oraz Cmentarzu Komunalnym oraz 

z indywidualnych wpłat zebraliśmy kwotę 11620 zł. Gratulacje  

i podziękowanie dla wszystkich osób zaangażowanych w akcję.  Zakupiliśmy 

już za kwotę 2120 zł  i przekazaliśmy na ręce dr Magdaleny Wąsek – Buko do 

Hospicjum  Perinatalnego 86 sztuk książek trzech autorów:  Pożegnanie 

nieprzywitanych Ks Wojciech Szychowski, Życie ze stratą red. ks. Krzysztof 

Porosło, Witraże w ciemności, czyli o przedwczesnej śmierci dziecka,   Renata 

Kleszcz-Szczyrba. Pozostała nam kwota  9,5 tys. zł i mamy nadzieję, że pozwoli 

ona na zakup potrzebnego dla chorych urządzenia. Pozostaje mi zachęcić 

wszystkich do włączenia się w Akcję za rok . Razem możemy zrobić coś 

dobrego. /Brat Sadok/ 



Łódź /4.11.2023/ „Mówi się, że życie to pielgrzymka”. W tę pielgrzymkę 

wpisana jest także trasa bonifraterskich, comiesięcznych autokarowych 

pielgrzymek do miejsc uświęconych kultem, czcią i obecnością Najświętszej 

Maryi Panny. Jak mówi Pani Maria, jedna z pątniczek – Pielgrzymka to 

wyjątkowy i szczególny czas w moim życiu... Z Bonifraterską Rodziną 

Różańcową jeżdżę już kilku dobrych lat, odwiedziłam wiele wspaniałych 

sanktuariów w Polsce, o których nie wiedziałam, że istnieją – kontynuuje Pani 

Maria. To tradycja rodzinna. Cały dzień w drodze. Od wczesnych godzin 

rannych towarzyszy nam modlitwa, refleksja, dziękczynienie i uwielbienie, To 

czas spędzony w gronie braci i sióstr. Pielgrzymi to nie tylko przyjaciele, to 

rodzina. To relacje między pielgrzymami przeradzające się z czasem  

w prawdziwą przyjaźń i miłość, pochodzące od samego Pana Boga. 

Niezależnie od tego, który raz jadę, to zawsze w nowym uświęconym miejscu 

moje serce przepełnia radość, i wzruszenie. Ładuję akumulatory na cały 

miesiąc i pełna nadziei na nowe przeżycia odliczam dni do następnej 

pielgrzymki – konkluduje Pani Maria. 

W ostatnim czasie Bonifraterskie Róże Różańcowe pielgrzymowały  

w październiku do Prudnika, a w listopadzie do Warszawy. W Prudniku Lesie 

uczestniczyły we Mszy św. wynagradzającej NMP we Franciszkańskim 

Sanktuarium św. Józefa i zwiedziły miejsce uwięzienia bł. Kardynała 

Wyszyńskiego. Po czym udały się do prudnickiego Konwentu Bonifratrów, by 

poznać dzieje klasztoru i prowadzone dzieła w tym mieście. Szczególne 

wrażenie wywołał klasztorny Kościół, Kaplica i Refektarz oraz wizyta  

w Warsztacie Terapii Zajęciowej, Domu Seniora św. Jana Bożego i Domu 

Zielarza. Natomiast w Warszawie Siekierkach nawiedziły Sanktuarium MB 

Nauczycielki Młodzieży, mało znane miejsce objawień Maryjnych 

dwunastoletniej Władzi Fronczak w latach 1943-1949. Po odmówieniu 

wspólnie z Kustoszem Sanktuarium i proboszczem Parafii Koronki do 

Miłosierdzia Bożego pielgrzymi wysłuchali historii miejsca i powstania 

przepięknej Świątyni. /Brat Mateusz/. 

Chersoń /10.11.2023/ Z miejskiego szpitala w Chersoniu na ręce  

O. Prowincjała Franciszka Salezego wpłynęły podziękowania za transport 

pomocy humanitarnej zorganizowany przez zakon Bonifratrów, lwowskie 

Caritas, parafię katolicką w Drohobyczu i zakon Klaretynów. Dyrektor 

Generalna szpitala - Alla Malytska w imieniu swoim i mieszkańców Chersonia 

składa podziękowania za przekazane w ramach pomocy materiały i aparaty 

medyczne m.in. USG i RTG, aby zapewnić w ten sposób podstawową 

działalność szpitala dla lokalnej społeczności. 

Warszawa /10.11.2023/ Z okazji Dnia Niepodległości w dniu gościliśmy Chór 

Castitudo, pod kierownictwem Pana Andrzeja Molendy, który zaprezentował 

Pieśni Patriotyczne. Chór doskonale zaprezentował świetnie dobrany 

repertuar. Poruszeni pensjonariusze byli zachwyceni atmosferą i chętnie 

śpiewali wspólnie z chórzystami. Chór Castitudo to profesjonaliści, artyści  

i miłośnicy muzyki. Tworzy go kilkanaścioro pasjonatów, kobiet i mężczyzn, na 



co dzień uświetniający swoim głosem wydarzenia w Parafii św. Tomasza 

Apostoła na Imielinie. /Anna Kościesza/ 

Marsylia /13-17.11.2023/ Dziś zakończyła się w Marsylii Konferencja Regionu 

Europa Zakonu Bonifratrów przygotowująca zakon do Kapituły Generalnej  

w roku 2024 r. W pierwszym dniu przybyłych gości powitał brat Paul Marie 

Taufana - Prowincjał Prowincji Francuskiej, który zaznaczył, że nie bez powodu 

na spotkanie braci z Prowincji Europejskich wybrano właśnie starą, zubożałą, 

wielokulturową dzielnicę Marsylii. To doświadczenie ma wyczulić braci  

i współpracowników na problemy ludzi zamieszkujących ten region Europy. 

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał br. Jesús Etayo - Generał Zakonu, 

który zaznaczył, że Zakon znalazł się w momencie kiedy należy dokonać 

zmian metodologii pracy na kapitule generalnej, ponieważ używane do tej 

pory instrumenty i system pracy są już przestarzałe, zdezaktualizowane i jako 

takie nie nadążają za tempem zmieniającego się świata. Ojciec Generał 

podkreślił również, że dlatego właśnie należy także dokonać aktualizacji 

charyzmatu Świętego Jana Bożego. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów 

reprezentowała 9-os grupa braci i współpracowników: prowincjał br. 

Franciszek Salezy Chmiel, radni prowincjalni - br. Paweł Kulka, br. Łukasz 

Dmowski, br. Eugeniusz Kret, Zarząd spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne 

sp. z o.o. - Jacek Graliński i Stefan Świątkowski, z Bonifraterskiego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Marysinie - Anna Sowula oraz ze Szpitala Św. Jana 

Grandego w Krakowie - Anna Spannbauer. Pełna relacja z każdego dnia 

obrad znajduje się na www.bonifratrzy.pl i w mediach społecznościowych. 

 

Co przed nami: 

Prowincja Polska /18.11.2023/ W trzecią sobotę listopada Zakon Bonifratrów 

obchodzi święto Najświętszej Maryi Panny - Patronki Zakonu. Z tej okazji 

Przełożony Generalny br. Jesús Etayo i Przełożony Prowincjalny br. Franciszek 

Salezy Chmiel wystosowali okolicznościowe listy, które zostały rozesłane do 

braci i współpracowników oraz opublikowane na naszej stronie internetowej 

www.bonifratrzy.pl 

Zakopane /26.11-1.12.2023/ IV tura rekolekcji zakonnych. 

 

Monachium /6-8.12.2023/ Posiedzenie Międzyprowincjalnej Komisji Europy 

Centralnej i Wschodniej. 
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